СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2015 № 478/90
О внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 1 «Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа Электросталь Московской области» (далее – «Реестр»), утвержденный решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)» следующие дополнения:
1.1. Дополнить пункт 1 Реестра следующими подпунктами:

«- 1.20 «Выдача разрешений на размещение на территории городского округа Электросталь объектов, которые могут быть размещены на землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
- 1.21. «Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена)».
- 1.22. «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории».
- 1.23. «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» *.
- 1.24. «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах» *.
- 1.25. «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование» *.
- 1.26. «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование» *.
- Услуги, помеченные символом « * » являются государственными, полномочия по предоставлению которых переданы органу местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации настоящего решения считать денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин